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GAZETECİLER CEMİYETİ BASIN EVİ GÖNÜLLÜLÜK PROGRAMI 

BİLGİLENDİRME NOTU 

 

Gazeteciler Cemiyeti Basın Evi Gönüllülük Programı Nedir? 

Gazeteciler Cemiyeti Basın Evi Gönüllülük Programı, Gazeteciler Cemiyeti tarafından Sivil Topluma 

Artı Derneği iş birliğiyle ve Birleşik Krallık Büyükelçiliği finansal desteğiyle hayata geçirilen “Mentorluk ve 

Gönüllülük Programı aracılığıyla Türkiye'de Bağımsız Medyada İfade Özgürlüğünün ve Kapasitenin 

Geliştirilmesinin Teşvik Edilmesi” Projesi kapsamında tasarlandı.  

Gönüllülük Programı kapsamında genç gazeteciler, üniversitelerin iletişim fakültelerinde okumakta olan 

ya da mezun gençlerden oluşan 20 kişiye gönüllülük konusunda eğitim verilecek ve gönüllüler programın 

diğer ayağı olan Mentorluk Programından faydalanan sivil toplum örgütleri (STÖ) ve haber mecralarından 

oluşan 20 medya aktörünün çalışmalarında yer alabilecek.   

Gönüllülük Programı ile Gönüllülerin bireysel niteliklerine göre medya aktörleriyle eşleştirilmesiyle 

aktörlere katkı sağlamaları, süreç boyunca kendi alanlarını daha iyi tanımalarını ve aktif deneyim kazanmaları 

hedefleniyor. Karşılıklı öğrenme esasına dayanan gönüllülük faaliyetleri, genç iletişimcilere mesleki anlamda 

kendilerini geliştirmeye olanak sağlayarak, ifade ve basın özgürlüğü konusunda farkındalıklarını da artıracak.  

Gönüllülük Programı süresince genç iletişimciler, gönüllülük hakkında alanında deneyimli eğitmenler 

tarafından yürütülecek olan 5 günlük çevrimiçi eğitime katılacak; aynı zamanda programın diğer ayağı olan 

“Mentorluk Programı” kapsamında medya aktörlerine sağlanan “Öz Değerlendirme”, “Kaynak Geliştirme”, 

“İletişim Çalışmaları” ile ilgili danışmanlık ve eğitim süreçlerini yakından gözlemleyebilecek ve seçtikleri 

medya aktörleriyle birlikte çalışabilecek.  

 

Gönüllülük Programından Kimler Yararlanacak? 

Gönüllülük Programı, genç gazetecilerin, üniversitelerin iletişim fakültelerinde okumakta olan ya da 

mezun gençlerin başvurusuna açılacak ve ilk etapta 20 kişiyle sınırlı olacak.   

Gönüllü seçiminde cinsiyet dengesi gözetilecek. 
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Gönüllülük Programı Nasıl İşler? 

1. Adım: Gönüllülük Eğitimi 

Gönüllülük Programı için yapılan açık çağrı sonrasında 20 genç belirlenecek.  

Seçilen 20 genç, alanında uzman eğitmenler tarafından hazırlanan 5 günlük (25 saatlik) gönüllülük 

eğitimi ve oryantasyon programına katılacak.  

 

2. Adım: Medya Aktörlerine Sağlanan Öz Değerlendirme Sürecine Dahil Olma  

5 günlük gönüllülük eğitimi ve oryantasyon programından sonra gençler, programın diğer ayağı olan 

“Mentorluk Programı” kapsamında medya aktörlerinin mentorlar aracılığıyla gerçekleştirecekleri “Öz 

Değerlendirme” sürecini gözlemleme fırsatı elde edecek. Süreç boyunca gençler, hem medya aktörlerini 

daha yakından tanıyacaklar hem de öz değerlendirme hakkında fikir sahibi olacak. Bu süreç ayrıca gençlerin 

niteliklerine göre medya aktörlerine nasıl katkı sağlayabileceklerine dair öz düşünme fırsatı verecek. 

 

3. Adım: Kaynak Geliştirme ya da İletişim Çalışmaları için Uzaktan Eğitim Programına Katılım 

Gönüllüler, Mentorluk Programı kapsamında medya aktörlerine sağlanacak “Kaynak Geliştirme” ya da 

“İletişim Çalışmaları” başlıkları altında gerçekleşecek eğitimlere de katılabilecek. Uzman eğitmenler 

tarafından sağlanan uzaktan eğitim programı ile, gönüllülere alandaki yenilikçi yaklaşımlar hakkında bilgi 

verilecek.  

Uzaktan Eğitim Programı İçerikleri:  

Dijital İletişim Çalışmaları: Bu modül ile katılımcılar internet ortamında gelişen gazetecilik pratikleri, 

bilgi toplama yöntemleri ve araçları, veri gazeteciliği ve araçları, dijital ortamda haber üretme ve 

yaygınlaştırma araçları ve mobil gazetecilik hakkında bilgi sahibi olabilir. 

Kaynak Geliştirme: Bu modül ile katılımlar medya aktörleri için farklı kaynak geliştirme yöntemleri, 

medya alanında hangi çalışmaların desteklendiği, etkin kaynak geliştirme stratejisinin nasıl hazırlanacağı, 

dijital kaynak geliştirmedeki iyi örnekleri ve finansal destek programlarına başvuru için gerekli olan hazırlıklar 

konusunda bilgi sahibi olabilir. 

 

 4. Adım: Kaynak Geliştirme ya da İletişim Çalışmaları için Mentorlarla Yapılacak Çevrim içi 

Çalışmalara Dahil Olma/Öğrenme Süreci 

Uzaktan Eğitim Programı’na katılım süreci tamamlandıktan sonra medya aktörlerine aşağıdaki 

konularda sağlanacak danışmanlık süreçlerine, gençler gözlemci olabilecek.  Medya aktörlerine verilen 

mentorluk sürecine dahil olan gönüllüler, mentorların gözetiminde süreci deneyimleme ve gözlemleme fırsatı 

elde edecek.  

Gönüllülerin gözlemci olarak katılabileceği ve medya aktörlerine sağlanacak mentorluk desteği aşağıda 

sunulmuştur.   

İletişim Çalışmaları kapsamında medya aktörlerine ihtiyaçları doğrultusunda aşağıdaki konularda 

danışmanlık sağlanacak ve bu süreçlere gönüllüler gözlemci olarak katılabilecek.  

- İletişim Stratejisi Oluşturma 

- Sosyal Medya Yönetimi 

- Görsel Kimlik 

- Dijital Araçların Kullanımı  
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Kaynak Geliştirme kapsamında medya aktörlerine ihtiyaçları doğrultusunda aşağıdaki konularda 

danışmanlık sağlanacak ve bu süreçlere gönüllüler gözlemci olarak katılabilecek. 

- Kaynak Geliştirme Stratejisi Oluşturma  

- Haber Mecraları ve Medya Örgütleri için Kaynak Geliştirme ve Gelir Modelleri 

 

5. Adım: Gönüllülük süreci 

 Yukarıda tanımlanan süreç boyunca gönüllüler medya aktörlerini, medya aktörleri de gönüllüleri 

tanıma fırsatı elde edecek. Program tamamlanmadan önce medya aktörlerinin ihtiyaçları, gönüllülerin 

nitelikleri ve istekleri doğrultusunda eşleştirme yapılacak. Eşleştirme ile gönüllülük süreci fiilen başlayacak ve 

2021 yılı boyunca karşılıklı ihtiyaç ve talebe göre devam edebilecek.  

 

 6. Adım: Değerlendirme toplantısı 

 Gönüllülük programını tamamlayan gençlerle, medya aktörlerinin de katılım sağlayacağı, bir 

değerlendirme toplantısı yapılacak. 

 

Gönüllülük Programı Takvimi  

Gönüllülük Programı için başvuru dönemi 21 Aralık 2020-3 Ocak 2021 

Gönüllülerin belirlenmesi ve gönüllülerle iletişime geçilmesi 4-13 Ocak 2021  

Gönüllü Eğitimi ve Oryantasyon Programı 
14-27 Ocak 2021 arasında 

toplam 25 saat sürecek 

Medya Aktörlerine Sağlanan Öz Değerlendirme Sürecine Dahil Olma 
21 Ocak-14 Şubat 2021 

arasında  

Kaynak Geliştirme ya da İletişim Çalışmaları için Uzaktan Eğitim 

Programına Katılım 
1-21 Şubat 2021 arasında 

Kaynak Geliştirme ya da İletişim Çalışmaları için Mentorlarla Yapılacak 

Çevrimiçi Çalışmalara Dahil Olma/Öğrenme Süreci 

22 Şubat-14 Mart 2021 

arasında 

Gönüllülük süreci 
1 Mart-30 Kasım 2021 arasında 

belirlenen tarihler 

Değerlendirme toplantısı 31 Mart 2021 
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